平成 28 年 3 月 2 日

各 位

J-STAR 株式会社

代表取締役 原 禄郎

TSS 株式会社の株式譲渡について

弊社は、弊社の管理・運営するファンド（J-STAR 一号投資事業有限責任組合）が保有す

る TSS 株式会社（本社：神奈川県相模原市、代表者：小西照郎、URL：http://www.tssg.com/

以下、「TSS 社」）の全株式を、関西電子工業株式会社（本社：兵庫県尼崎市、代表者：菅

原弘、以下、「KDI 社」）へ譲渡いたしましたのでお知らせいたします。

TSS 社は、2009 年に設立以来プリント基板の開発、製造に携わり、パワーエレクトロニ

クス、車載、LED 照明分野向けに、大電流基板やメタル基板などの特殊基板の領域で事業を

展開してまいりました。

TSS 社が KDI 社グループに参加することにより、TSS 社が保有する大電流基板と KDI

社が保有する高周波基板の特殊基板の技術開発のほか、人材、製造拠点及び商圏の融合によ

る相乗効果が期待できます。

弊社は今般、TSS 社が新たな事業パートナーのもとで更なる事業の拡大、発展が見込める

ものと判断し、株式譲渡を決定いたしました。

なお、今般の契約締結にあたり、弊社の法務アドバイザーとして功記総合法律事務所の協

力を得ております。

以上

J-STAR 株式会社 （www.j-star.co.jp）

J-STAR は、2006 年に創業した国内独立系の投資会社で、主に未公開株式への投資を行うプ

ライベート・エクイティ投資、その中でも経営権を取得し、当該事業価値の向上を図るバイ

アウト投資事業を手がけています。J-STAR は企業・経営陣の課題解決、成長ストーリーを

重視した投資提案を行うとともに、①優れた経営者/幹部社員の存在、②ファンドマネジャー

の関与による付加価値増大余地、③市場地位やビジネスモデルなどの特異性/優位性を投資基

準として、ファンドマネジャー達の経験/知見/スキルが活かされ易い、企業価値 30 億円～100

億円の案件を主要投資対象にしています。創業以来、J-STAR は消費財、サービス、ヘルス

ケア、環境、製造など多岐に渡る業種に属する 24 社への投資を行っています。

http://www.tssg.com/